consórcio vigentes, acrescido da taxa de administração (Item 6.2.3), conforme exemplo abaixo: 

Fórmula aplicada:   
valor liquido da tabela ÷ 0,7260 = valor bruto a ser pago ao CONTRATADO. 

6.2. O valor total do presente contrato é estimado em R$ 705.421,50 (setecentos e cinco mil, quatrocentos e 
vinte e um reais e cinquenta centavos), podendo ser alterado, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21. 

6.2.1. O valor total refere-se ao teto financeiro anual da contratação. 
6.2.2. Cabe ao CONTRATANTE acompanhar e fiscalizar o controle dos gastos mensais e total deste